
O B E C N Í   Ú Ř A D   B Í L O V I C E   N A D   S V I T A V O U 
stavební úřad 

Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
 

SPIS. ZN.: S-321/2022/BNS-SU    
Č.J.: 368/2022/BNS/SU   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Dagmar Němečková 
545 227 113 
nemeckova@bilovicens.cz 

DATUM: 23.2.2022    
 

 

Žádost č.j. 321/2022/BNS/SU o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Obecní úřad v Bílovicích nad Svitavou, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 14.2.2022 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění - o poskytnutí veškeré dokumentace (projektová dokumentace, 
územní souhlas…), na základě které došlo nebo by mohlo dojít k dodatečnému schválení stavby 
dvojgaráže na s ním sousedícím pozemku p.č. 50/1 Tyršovo návrší, Řícmanice. Žadatel připomíná, že 
jediná přístupová cesta k této dvojgaráži vede přes jeho pozemek č. 22 a 25/1, na kterém není pro 
pozemek 50/1 zřízeno věcné břemeno chůze a jízdy, že stavebník této černé stavby ani nikdy neobdržel 
souhlas s používáním této soukromé příjezdové cesty. Toho si je majitel černé stavby vědom, proto je 
možné, že ji pro účely dodatečného schválení nenazývá dvojgaráží, ale jinak. Dále žadatel upozorňuje, že 
tato černá stavba není vzdálena 2 m od plotu a je to v krátké době již druhá černá stavba, pro kterou žádá 
dodatečné schválení. 
 
Stavební úřad obdržel dne 29.11.2021 žádost o dodatečné povolení této stavby, nazvané „víceúčelový 
hospodářský objekt“ - řízení je přerušeno, stavebník byl vyzván k doplnění žádosti.  
Stavební úřad zasílá žadateli v příloze kopie podkladů - žádosti o dodatečné povolení, projektové 
dokumentace k této žádosti, včetně geodetické dokumentace skutečného provedení, závazného stanoviska 
orgánu územního plánování MěÚ Šlapanice, odboru výstavby, oddělení územního plánování a památkové 
péče, komplexního vyjádření MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí, vyjádření EG.D, a.s., vyjádření 
Vodárenská akciová společnost, a.s., stanoviska GasNet Služby, s.r.o., vyjádření CETIN a.s., výchozí 
revizní zprávy elektrického zařízení, protokolu z kontrolní prohlídky ze dne 7.1.2022, výzvy k účasti na 
kontrolní prohlídce, výzvy k doplnění žádosti ze dne 21.1.2022 a usnesení o přerušení řízení ze dne 
21.1.2022.   
 

 

               podpis  
 
 

Ing. Dagmar Němečková 
referent stavebního úřadu 

  
 

 
 
 

Otisk razítka 

úřadu 


